公告编号：2018-046

1 / 4

证券代码：832571         证券简称：点击网络        主办券商：首创证券

厦门鑫点击网络科技股份有限公司

关于公司债务性融资累积金额 12 个月超出净资产百

分之十的公告（补发）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况概述

（一）基本情况

因业务经营活动和业务发展需要，厦门鑫点击网络科技股份有限

公司（以下简称“公司”或“点击网络”）于 2018 年 4 月 28 日向农业银

行股份有限公司厦门莲前支行（以下简称“农业银行”）申请不超过

1,200 万元（含 1,200 万元）人民币的授信，用于购买软件园三期厂

房（A12 号楼 713、714、813、814、913、914），期限为 5 年，具体

以公司与银行最终签订的合同为准。

公司控股股东、实际控制人蔡立文先生为上述授信提供担保。

（二）公司既往债务性融资情况：

1、2017 年 8 月 4 日，公司向中国建设银行股份有限公司厦门市

分行申请 300 万元信用贷款，贷款期限为 1 年，公司实际控制人蔡立

文先生为该笔贷款提供担保。

2、2017 年 8 月 18 日，公司向交通银行股份有限公司厦门分行

申请 400 万元信用贷款，贷款期限为 1 年，公司实际控制人蔡立文先

公告编号：2018-046

2 / 4

生为该笔贷款提供担保。

3、2017 年 9 月 15 日，公司向交通银行股份有限公司厦门分行

申请 100 万元信用贷款，贷款期限为 1 年，公司实际控制人蔡立文先

生为该笔贷款提供担保。

4、2018 年 4 月 12 日，全资子公司厦门市数字引擎网络技术有

限公司（以下简称“引擎网络”）向兴业银行股份有限公司厦门分行申

请 300 万元信用贷款，贷款期限为 1 年，公司及公司实际控制人蔡立

文先生为该笔贷款提供担保。

5、2018 年 4 月 12 日，公司向兴业银行股份有限公司厦门分行

申请 500 万元信用贷款，贷款期限为 1 年，公司实际控制人蔡立文先

生为该笔贷款提供担保。

（三）本次债务性融资情况

2018 年 4 月 28 日向农业银行申请 1,200 万元人民币的授信，用

于购买软件园三期厂房（A12 号楼 713、714、813、814、913、914）

房屋按揭，期限为 5 年，等额本息还款，在产权证办妥之前，由厦门

信息集团有限公司提供阶段性保证担保，产权证办妥之后，由所购厂

房提供抵押担保。

公司控股股东、实际控制人蔡立文先生为上述授信提供担保，此

次担保属于日常关联性交易担保。

2018 年 2 月 1 日，公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过《关

于预计 2018 年度公司日常性关联交易的议案》，其中预计 2018 年度

日常性关联交易情况包括：蔡立文先生为公司提供担保不超过 3,000

公告编号：2018-046

3 / 4

万元。（详见公司于 2018 年 1 月 16 日在全国中小企业股份转让系统

指定信息披露平台 www.neeq.com.cn 发布的《关于预计 2018 年度公

司日常性关联交易的公告》（公告编号 2018-001）。

（四）本次债务性融资后公司债务性融资情况

融资方式 融资方
融资金额

（万元）

利息率

（年化）
续存时间 是否违约

银行授信 点击网络 300.00 5.66% 2017.08.04-2018.08.03 否

银行授信 点击网络 400.00 5.44% 2017.08.18-2018.08.16 否

银行授信 点击网络 100.00 5.44% 2017.09.15-2018.09.14 否

银行授信 引擎网络 300.00 5.66% 2018.04.12-2019.04.11 否

银行授信 点击网络 500.00 5.66% 2018.04.12-2019.04.11 否

银行授信 点击网络 1,200.00 5.39% 2018.04.28-2019.04.27 否

合计 - 2,800.00 - - -

公司最近一期经审计的净资产为 188,739,033.18 元，上述债务性

既往 12 月累积融资项目金额超出经审计净资产的 10%，且绝对金额

超过 1,600 万元，根据公司《投融资管理制度》，该议案需提交董事

会审议。

二、表决和审议情况

（一）表决和审议

2018 年 6 月 15 日，公司召开了第二届董事会第六次会议，审议

通过了《关于公司债务性融资累积金额 12 个月超出净资产 10%的议

案》，表决结果为 5 票赞成；0 票反对；0 票弃权。.

（二）本次交易是否存在需经有关部门批准的情况

本次交易不存在需经有关部门批准的情况。

http://www.neeq.com.cn发布的《关于预计2018/

公告编号：2018-046

4 / 4

三、本次债务性融资的必要性及对公司的影响

为了满足公司经营发展的需要，公司因购买厂房向农业银行申请

的综合授信是必要的、合理的，不存在损害公司其他股东利益的行为。

四、备查文件目录

（一）《厦门鑫点击网络科技股份有限公司第二届董事会第六次

会议决议》

特此公告。

厦门鑫点击网络科技股份有限公司

董事会

2018 年 6 月 20 日